



Villa de San Antonio, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2023

USUARIO: FA.BONILLA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 1 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                                                                                   | Cantidad | V. Unitario   | Valor Total   | Asignado A | Cargo    | Ubicación      |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|---------------|------------|----------|----------------|
| 19-0620               | Pozo de agua Villa san antonio,B° San Antonio,al par de la iglesia la profesia,calle de por medio y frente al campo de footbool clave catastral 0319-0017-00213 Área 17.84 Mts                                | 1.00     | 10,346.49     | 10,346.49     |            | Alcalde  | B° San Antonio |
| 19-0364               | Terreno lagunas de oxidaciónVilla san Antonio, Terreno nacional, al este de barrio san Antonio, camino costilla de vaca frente al río san Jose,lavegas clave catastral 0319-0504-99001 con un área de 5488.34 | 1.00     | 658,600.80    | 658,600.80    |            | Alcalde  | B° San Antonio |
| 19-0261               | Terreno Ejidal Quebrada Honda, 12 kilómetros al sur de la carretera pavimentada CA-5 ,Desvió de Protección                                                                                                    | 1.00     | 3,599,336.43  | 3,599,336.43  |            | Alcalde  | Quebrada Honda |
| 19-0263               | Terreno Ejidal El Jicarito, la Cebadilla, Las cuevitas, 6 Km arriba del Cimientto,400 Mts de represa el coyolar en asiento 1626 del tomo XIX del libro Registro de la Propiedad                               | 1.00     | 12,429,612.09 | 12,429,612.09 |            | Alcalde  | El Jicarito    |
| 19-0208               | Terreno para Construir caseta en el CimienttoEl Cimientto, Entrada al Jicarito en el cimientto clave catastral 0319-0518-00181 área total mts2-386.22                                                         | 1.00     | 3,027.50      | 3,027.50      |            | Alcalde  | El Cimientto   |
| 19-0367               | La SampedranaAl este de Botijas, oeste con Jicarito y cebadilla, Al norte cerro la cruz, al sur represa del coyolar, consta de 1315.55 Hectáreas según mapa cartográfico de los ejidos de bosques del ICF.    | 1.00     | 11,321,066.03 | 11,321,066.03 |            | Alcalde  | Alcaldía       |
| 19-0634               | Pozo de agua San Nicolas,Contiguo a la escuela Clave catastral 0319-0015-00028 Área 213.24 Mts2                                                                                                               | 1.00     | 30,500.56     | 30,500.56     |            | Alcalde  | San Nicolas    |
| 19-0210               | Pozo de agua Villa san antonio,B° la Merced al par de Santos García, calle de por medio de a Miguel Rubio, clave catastral 0319-0017-00049 , área total Mts/2 146.83                                          | 1.00     | 26,728.93     | 26,728.93     |            | Alcalde  | B° La Merced   |
| 19-0262               | Terreno Ejidal Protección, Carretera a Tegucigalpa ,mano derecha, desvió Protección Asiento N° 61 del tomo I del libro Registro de la Propiedad ,Matricula 45918                                              | 1.00     | 4,964,530.16  | 4,964,530.16  |            | Alcalde  | Proteccion     |
| 19-0214               | Pozo municipal Villa san Antonio, Barrio Esquipulas- a la par de Tomasa Sánchez clave catastral 0319-0020-00104 área total mts2- 116.02                                                                       | 1.00     | 20,006.49     | 20,006.49     |            | 20006.49 | B° Esquipulas  |
| 19-0209               | Pozo de aguaVilla san antonio,B° el Carmen al par de doña Yolanda Medina Frente al rastro municipal, clave catastral 0319-0019-00068 Área total mts2-6.22                                                     | 1.00     | 8,882.91      | 8,882.91      |            | Alcalde  | B° El Carmen   |
| 19-0211               | Pozo de agua VillaSan Antonio,B°el La Merced al par de Miguel Rubio clave catastral 0319-0017-00059 área total mts2 - 7.92                                                                                    | 1.00     | 5,886.35      | 5,886.35      |            | Alcalde  | B° La Merced   |
| 19-0215               | Poso municipal Villa san Antonio, Barrio Suyapa- frente Antonia Gutiérrez clave catastral 0319-0020-00221 área total mts2- 12.68,aquí esta el tanque                                                          | 1.00     | 6,995.26      | 6,995.26      |            | Alcalde  | B° Suyapa      |
| 19-0225               | Poso de AguaVilla san Antonio, B°Suyapa al par de Basilia García 11 ave.pasje 1 calle N.E,aquí se encuentra el pozo,area 78.75 Mts                                                                            | 1.00     | 10,237.00     | 10,237.00     |            | Alcalde  | B° Suyapa      |
| 19-0389               | Pozo de AguaVilla san Antonio, Barrio san Rafael al oeste Toribia Mejia al norte con Adela Rivera clave catastral 0319-0019-00036 área total Mts/2- 55.42                                                     | 1.00     | 20,150.63     | 20,150.63     |            | Alcalde  | B° San Rafael  |



Villa de San Antonio, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2023

USUARIO: FA.BONILLA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 2 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                                                                                      | Cantidad | V. Unitario  | Valor Total          | Asignado A               | Cargo         | Ubicación                        |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|----------------------|--------------------------|---------------|----------------------------------|
| 19-0224               | Pozo de aguaSan Nicolás tres cuerdas al este de campo clave catastral 0319-0015-00002 /área total mts2- 153.1                                                                                                    | 1.00     | 10,549.16    | 10,549.16            |                          | Alcalde       | San Nicolas                      |
| 19-0366               | Pozo de aguaPalos Blancos Frente a casa de Valentín Garcia,clave catastral 0319-0501-00060 área 20,79 Mts                                                                                                        | 1.00     | 73,620.75    | 73,620.75            |                          | Alcalde       | Palos Blancos                    |
| 19-0228               | Servicio de agua potable Villa san Antonio, Casco urbano                                                                                                                                                         | 1.00     | 8,017,422.00 | 8,017,422.00         |                          | Alcalde       | El Cimiento                      |
| 19-0230               | Servicio de alcantarillado sanitario Villa san Antonio, Casco urbano                                                                                                                                             | 1.00     | 7,001,500.00 | 7,001,500.00         |                          | Alcalde       | B° San Antonio                   |
| 19-0219               | Cementerio Municipal Villa san antonio,B° Esquipulas clave catastral N° 0319-0020-00007 área total mts2- 26,626.61                                                                                               | 1.00     | 2,807,776.02 | 2,807,776.02         |                          | Alcalde       | B° Esquipulas                    |
| 19-0213               | Campo de futbol Villa san antonio,B°San Antonio 3 y 4 avenida,6 y 7 calle ,al sur de Iglesia la profesia,y al este dela que fue Escuela Tierra Santa, Clave catastral 0319-0017-00168, área total mts2- 7,105.84 | 1.00     | 610,532.91   | 610,532.91           |                          | Alcalde       | B° San Antonio                   |
| 19-0212               | Campo de futbol Villa san antonio,B° Esquipulas ,Frente al juzgado al norte, al oeste con instituto superacion,clave catastral 0319-0018-00382, área total mts2- 11,064.95                                       | 1.00     | 1,625,909.39 | 1,625,909.39         |                          | Alcalde       | B° Esquipulas                    |
| 19-0365               | Pozo de aguaEl coquito a 4 kilómetros de la villa ,en la entrada al aeropuerto de Palmerola clave catastral 0319-0004-00062,área 86.85mts                                                                        | 1.00     | 74,660.33    | 74,660.33            |                          | Alcalde       | El Coquito                       |
| 19-0222               | Pozo de agua San Nicolás tres cuerdas al oeste de la escuela clave catastral 0319-0015-00102 área total Mts -62.83                                                                                               | 1.00     | 10,549.16    | 10,549.16            |                          | Alcalde       | San Nicolas                      |
| 19-0221               | Pozo de agua San Nicolás, primera entrada,hay lavaderos públicos clave catastral 0319-0016-00056 área total mts2- 141.98                                                                                         | 1.00     | 11,200.00    | 11,200.00            |                          | Alcalde       | San Nicolas                      |
| 19-0220               | Campo de futbol San Nicolas,Frente y al norte del centro de salud, Clave catastral 0319-0015-00069                                                                                                               | 1.00     | 121,260.00   | 121,260.00           |                          | Alcalde       | San Nicolas                      |
| 19-0223               | Pozo de aguaSan Nicolás tres cuerdas al oeste del campo de futbol clave catastral 0319-0015-00082 área total Mts- 47.86                                                                                          | 1.00     | 18,349.52    | 18,349.52            |                          | Alcalde       | San Nicolas                      |
| 19-0260               | Terreno Ejidal Chaquite Grande, 6 kilómetros al sur de la gasolinera Tenampua en el Rancho Chiquito                                                                                                              | 1.00     | 2,092,069.69 | 2,092,069.69         |                          | Alcalde       | Chaguite Grande                  |
|                       | <b>Terrenos</b>                                                                                                                                                                                                  |          |              | <b>55,591,306.56</b> |                          |               |                                  |
| 19-0132               | EspigadoraDe metal                                                                                                                                                                                               | 1.00     | 30,000.00    | 30,000.00            |                          | Alcalde       | Bodega                           |
| S/N14                 | Compra de Bomba para el Parque Central                                                                                                                                                                           | 1.00     | 15,000.00    | 15,000.00            | OLGA LUZ PERDOMO MORALES | Vice Alcadesa | Municipalidad Villa San Antonio  |
| S/N13                 | Compra de Bomba para el Parque Central                                                                                                                                                                           | 1.00     | 6,900.00     | 6,900.00             | OLGA LUZ PERDOMO MORALES | Vice Alcadesa | Municipalidad Villa San Antonio. |
| 19-0218               | Centro ComunalVilla san Antonio, Barrio el Carmen / clave catastral 0319-0019-00129/ área total mts2- 354.89                                                                                                     | 1.00     | 500,000.00   | 500,000.00           |                          | Alcalde       | B° El Carmen                     |
| 19-0206               | Posta policial Villa san Antonio, Barrio la merced, al par del kinder san Antonio clave catastral 0319-0018-00244 área total mts2- 398.87                                                                        | 1.00     | 415,878.91   | 415,878.91           |                          | Alcalde       | B° La Merced                     |



Villa de San Antonio, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2023

USUARIO: FA.BONILLA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 3 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                       | Cantidad | V. Unitario  | Valor Total          | Asignado A                     | Cargo          | Ubicación                       |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|----------------------|--------------------------------|----------------|---------------------------------|
| S/N12                 | Compra de Bomba para el Parque Central                                                                                            | 1.00     | 34,000.00    | 34,000.00            | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | Vice Alcaldesa | Municipalidad Villa San Antonio |
| 19-0216               | Parque central Villa san Antonio, Barrio San Rafael clave catastral 0319-0018-00079 área total mts2- 2,978.77                     | 1.00     | 6,146,510.97 | 6,146,510.97         |                                | Alcalde        | B° San Rafael                   |
| 19-0205               | Palacio municipal : Villa San Antonio, Barrio la merced, frente al parque clave catastral 0319-0018-00078 área total mts2- 692.32 | 1.00     | 6,936,205.59 | 6,936,205.59         |                                | Alcalde        | B° La Merced                    |
| 19-0207               | Rastro publico municipal Villa san antonio, B° el Carmen , clave catastral 0319-0019-00082 ; área total mts2- 628.53              | 1.00     | 309,961.76   | 309,961.76           |                                | Alcalde        | B° El Carmen                    |
| 19-0217               | Jardín de niños mi Despertar Villa san Antonio, Barrio San Rafael clave catastral 0319-0019-00102 area total mts2- 144.09         | 1.00     | 252,463.17   | 252,463.17           |                                | Alcalde        | B° San Rafael                   |
|                       | <b>Edificios</b>                                                                                                                  |          |              | <b>14,646,920.40</b> |                                |                |                                 |
| 19-0618               | Cuadro al oleo Cascada El Salto del angel                                                                                         | 1.00     | 3,000.00     | 3,000.00             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0587               | Mesa Color negro, de madera 3 gavetas orden #10652-1082-11627                                                                     | 1.00     | 5,960.00     | 5,960.00             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0052               | Juego de mueble Color floreado verde (mediano y pequeño en off de vice- alcalde. tapizado en color negro                          | 1.00     | 10,000.00    | 10,000.00            | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0403               | Caja de valores electrónico color Orden #10541                                                                                    | 1.00     | 1,155.31     | 1,155.31             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0584-0585          | Sillas de Espera Confort, color café orden #10541                                                                                 | 1.00     | 1,238.69     | 1,238.69             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0368               | Mesa Para Computadora                                                                                                             | 1.00     | 1,950.00     | 1,950.00             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0399               | Televisor plasma Marca LG Smart TV 32L1358 según orden de pago 10668, comercial nazareth, Recibo S/N°                             | 1.00     | 10,500.00    | 10,500.00            | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0586               | Silla Ejecutiva , color negro                                                                                                     | 1.00     | 2,760.00     | 2,760.00             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0380               | Computadora Según orden # 10000 QBEX ALL ONE i3/4gb/500 y b.comprada a SAT                                                        | 1.00     | 12,627.00    | 12,627.00            | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-583                | Escritorio Madera de cedro, 3 gavetas orden # 10944-11804                                                                         | 1.00     | 18,000.00    | 18,000.00            | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0590               | Mesa Pequeña Color beige                                                                                                          | 1.00     | 500.00       | 500.00               | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0404               | Aire acondicionado Modelo kf-51gw                                                                                                 | 1.00     | 7,840.00     | 7,840.00             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0401               | Cuadros al oleo de 55 x 45 cm Orden #10465                                                                                        | 1.00     | 1,600.00     | 1,600.00             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0588               | Teléfono Alcatel LA4020709                                                                                                        | 1.00     | 1,500.00     | 1,500.00             | DAVID OMAR FIALLOS RIVERA      | Vice Alcalde   | Alcaldia                        |
| 19-0806               | CPU micro marca lenovo, color negro, 256 GB, 8 RAM, asignado a desarrollo comunitario                                             | 1.00     | 11,497.50    | 11,497.50            | REINA EVELI SANCHEZ MONTESINOS | Jefe de UTM    | Villa de San Antonio            |
| 19-0804               | CPU micro marca lenovo, color negro, 256 GB, 8 RAM, asignado a desarrollo social                                                  | 1.00     | 11,497.50    | 11,497.50            | REINA EVELI SANCHEZ MONTESINOS | Jefe de UTM    | Villa de San Antonio            |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 4 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                                                            | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                     | Cargo                      | Ubicación                                  |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------|
| 19-0807               | monitor marca AOC, 19.6 pulg. asignado a desarrollo comunitario                                                                                                                        | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | REINA EVELI SANCHEZ MONTESINOS | Jefe de UTM                | Villa de San Antonio                       |
| 19-0805               | monitor marca AOC, 19.6 pulg. asignado a desarrollo social                                                                                                                             | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | REINA EVELI SANCHEZ MONTESINOS | Jefe de UTM                | Alcaldía Municipal de Villa de San Antonio |
| 19-0039               | Regulador de VoltajeColor negro marca BACKUP serie AGOM6032 (Batería Para Computadora)                                                                                                 | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | MARIANA MORALES TORRES         | AUDITORA                   | AUDITORIA                                  |
| 19-0193               | Silla ejecutivade cuero color negro                                                                                                                                                    | 1.00     | 2,343.64    | 2,343.64    | MARIANA MORALES TORRES         | AUDITORA                   | AUDITORIA                                  |
| 19-0042               | CPU Marca HP serie MXL1381CPV                                                                                                                                                          | 1.00     | 17,400.00   | 17,400.00   | MARIANA MORALES TORRES         | AUDITORA                   | AUDITORIA                                  |
| 19-0041               | MonitorCOMPAQ Serie CNT012VBFG                                                                                                                                                         | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MARIANA MORALES TORRES         | AUDITORA                   | AUDITORIA                                  |
| 19-0035               | EscritorioMetálico Color blanco de 3 gavetas                                                                                                                                           | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MARIANA MORALES TORRES         | AUDITORA                   | AUDITORIA                                  |
| 19-0034               | Archivo de 4 gavetasPANAVISION Color beige                                                                                                                                             | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MARIANA MORALES TORRES         | AUDITORA                   | AUDITORIA                                  |
| 19-0054               | Sillacolor negra de tela                                                                                                                                                               | 1.00     | 500.00      | 500.00      | MARIANA MORALES TORRES         | AUDITORA                   | AUDITORIA                                  |
| Catastro 001          | lapto HP, Intel5-113561,86b,Run256, Computadora Asignada en la Oficina de Catastro                                                                                                     | 1.00     | 18,000.00   | 18,000.00   | FRANCISCO BARAHONA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| S/N11                 | Impresora de alta gama Marca Canon                                                                                                                                                     | 1.00     | 10,995.00   | 10,995.00   | FRANCISCO BARAHONA VELASQUEZ   | Jefe Catastro              | Municipalidad Villa San Antonio            |
| S/N 6                 | Compra de Computadoras de Escritorio                                                                                                                                                   | 1.00     | 45,050.00   | 45,050.00   | FRANCISCO BARAHONA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| S/N 7                 | Compra de Computadoras de Escritorio                                                                                                                                                   | 1.00     | 66,950.00   | 66,950.00   | FRANCISCO BARAHONA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| 19-0430               | Oasis AVANTI color blanco según factura # 0484 del 27/3/2015 Comprado a su Mueble,Orden de Pago #11627                                                                                 | 1.00     | 6,558.00    | 6,558.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Recepcion                                  |
| 19-0361               | Telón grande, mantel de meza principalColor blanco con azul marino de 6 metros de Largo de 2 piezas ,mantel blanco para meza principal grande de 3 Mts. Con 2 manteles pequeños azules | 1.00     | 6,000.00    | 6,000.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Bodega                                     |
| 19-0023               | Oasis Blanco AVANTI                                                                                                                                                                    | 1.00     | 1,400.00    | 1,400.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Recepcion                                  |
| 19-0602               | Cuadros de PinturaAl oleo, Orden #10386,casa vieja con anciana y un burro                                                                                                              | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Recepcion                                  |
| 19-0382               | Juego de 6 Cortinas para la municipalidadCompradas según orden # 10170,factura 208000054709 del 12/11/2014 Diunsa                                                                      | 1.00     | 2,254.00    | 2,254.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Bodega                                     |
| 19-0617               | Mesita para percoladora de caféMadera de guanacaste.con una gaveta ,dos deposito hacia abajo y al lado izquierdo en la 1 planta                                                        | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Cocina                                     |
| 19-0181               | Mesa Metal con formica 6 personas                                                                                                                                                      | 1.00     | 800.00      | 800.00      | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Cocina                                     |
| 19-0025               | Licuadaora Marca Osterizer                                                                                                                                                             | 1.00     | 1,300.00    | 1,300.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Cocina                                     |
| 19-0024               | Estufa WEST POINT 2 quemadores                                                                                                                                                         | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ         | Mantenimiento              | Cocina                                     |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 5 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                     | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                 | Cargo                 | Ubicación |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------|-----------------------|-----------|
| 19-0021               | Mueble Para microondas                                                                                                                          | 1.00     | 2,000.00    | 2,000.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Recepcion |
| 19-0426               | Cuadros de PinturaAl oleo, Orden #10386,paisaje de rio y casita.                                                                                | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Recepcion |
| 19-0429               | SillasMetal color gris forradas                                                                                                                 | 1.00     | 1,600.00    | 1,600.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Cocina    |
| 19-0428               | Refrigeradora Color gris de 2 compartimientos marca Tekno orden #10652-11627                                                                    | 1.00     | 17,624.00   | 17,624.00   | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Cocina    |
| 19-0360               | Microwave-OvenRival 700 watts custoner séstense 1-866 -321-9509 color blanco serie 03802402001280                                               | 1.00     | 800.00      | 800.00      | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Cocina    |
| 19-0427               | Percoladora Oster                                                                                                                               | 1.00     | 1,400.00    | 1,400.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Cocina    |
| 19-0291               | Percoladora grandeWespoin                                                                                                                       | 1.00     | 799.00      | 799.00      | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Recepcion |
| 19-0022               | Percoladora HamiltonHamilton                                                                                                                    | 1.00     | 2,000.00    | 2,000.00    | MARTA CRISTINA RAMIREZ     | Mantenimiento         | Cocina    |
| 19-0422               | Teléfono Radio Shak Blanco                                                                                                                      | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0424               | Archivo IPSADe 4 gavetas negro,Comprado a Panavisión fact # 004-001-01-00000749 dl 14/3/2016                                                    | 1.00     | 3,710.79    | 3,710.79    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0421               | Escritorio 2 gavetas IPSA Negro y Café Orden #567                                                                                               | 1.00     | 2,966.82    | 2,966.82    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0391               | Impresora HPDESKJET 2545 Color blanco, comprada con orden 10541 el 21/2/2015                                                                    | 1.00     | 1,247.00    | 1,247.00    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0008               | Regulador de VoltajeColor negra marca CDP serie 5827700022 (Batería Para Computadora)                                                           | 1.00     | 800.00      | 800.00      | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0002               | CPUHP color negro serie MXL247094D donado por SEIP el 7/3/2013                                                                                  | 1.00     | 11,911.20   | 11,911.20   | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0423               | Mesa / ComputadoraEconomeice Metal compacta 48.2 x 76.2 ms ng ,con formica , Orden 11782                                                        | 1.00     | 1,380.24    | 1,380.24    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0577               | Sello fichadorColor blanco con negro contiene Cancelado y 3 de cheque Factura # 000-001-01-00001443 de PUBLIGRAM del 13/5/2016 orden # 11795    | 1.00     | 800.00      | 800.00      | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0604               | Archivo IPSAMáxima 4 gavetas negro, comprado a Panavisión según orden de compra # 2377 del 27/9/2016                                            | 1.00     | 4,449.84    | 4,449.84    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0420               | Silla SecretarialColor negro, Orden #11567 Factura # 004-001-01-00000749                                                                        | 1.00     | 3,410.85    | 3,410.85    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0010               | Caja de valoresMetal Color azul-verde                                                                                                           | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0425               | Cuadro de PinturaAl oleo de 90x60 cm, Mujer sentada en cama viendo por la ventana orden #11289 del 5/12/2016                                    | 1.00     | 1,700.00    | 1,700.00    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0603               | Archivador de papel Con 2 depósitos pequeño para escritorio color veis, comprado en Panavisión según Recibo # 70004124 En orden de pago # 11509 | 1.00     | 559.58      | 559.58      | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0233               | Teclado ACERmodelo numberKU-0760                                                                                                                | 1.00     | 446.67      | 446.67      | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Compras y Suministros | Compras   |
| 19-0001               | MonitorHP Modelo lv1911-18 cd(A5V72AA) serie 6CM2320V3H                                                                                         | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | IRIS JEANETTE LICONA LOPEZ | Jefe de Compras       | Compras   |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 6 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                               | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                          | Cargo                         | Ubicación                               |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------|
| 19-0072               | Escritorio De 5 gavetas laterales y 1 central color blanco hueso marca PANAVISION                                         | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MELVIN JAVIER ALVARADO MARADIAGA    | CONTADOR                      | CONTABILIDAD                            |
| 19-0638               | Estante de MetalPequeño 4 Depósitos                                                                                       | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MELVIN JAVIER ALVARADO MARADIAGA    | CONTADOR                      | CONTABILIDAD                            |
| 19-0194               | Silla Ejecutiva Cuero, color negro                                                                                        | 1.00     | 2,343.64    | 2,343.64    | MELVIN JAVIER ALVARADO MARADIAGA    | CONTADOR                      | CONTABILIDAD                            |
| 19-0070               | CPU HP serie MXL 1381CPF color negro                                                                                      | 1.00     | 9,000.00    | 9,000.00    | MELVIN JAVIER ALVARADO MARADIAGA    | CONTADOR                      | CONTABILIDAD                            |
| 19-0069               | Monitor HP HP Serie CNC121RK21 color negro                                                                                | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    | MELVIN JAVIER ALVARADO MARADIAGA    | CONTADOR                      | CONTABILIDAD                            |
| 19-0074               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION Color blanco hueso                                                                        | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MELVIN JAVIER ALVARADO MARADIAGA    | CONTADOR                      | CONTABILIDAD                            |
| 19-0071               | Regulador de Voltaje Batería Para Computadora color negro marca CDP serie 5827700022                                      | 1.00     | 500.00      | 500.00      | MELVIN JAVIER ALVARADO MARADIAGA    | CONTADOR                      | CONTABILIDAD                            |
| 19-0840               | MINI LAPTOP DELL VOSTRO 13", Windows 10 Pro 256, asignado al departamento de la mujer en instalaciones del IPEM           | 1.00     | 15,652.17   | 15,652.17   | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | jefe departamento de la mujer | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0844               | color multifuncional flujocontinuo GAbba G00DS- proyector asignado a la oficina de la mujer en instalaciones del IPEM     | 1.00     | 2,956.52    | 2,956.52    | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | jefe departamento de la mujer | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0843               | impresora EPSON. asignada al departamento de la mujer en Instalaciones del IPEM                                           | 1.00     | 7,826.09    | 7,826.09    | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | jefe departamento de la mujer | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0842               | HP Monitor Elite 20 pulg. VGA/HDMA nuevo asignada al departamento de la mujer en instalaciones el IPEM                    | 1.00     | 2,434.78    | 2,434.78    | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | jefe departamento de la mujer | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0841               | HP Pavilion 590-P0045xt Desktop, intel 17-8700U6 core 3.2, asignado al departamento de la mujer en instalaciones del IPEM | 1.00     | 13,869.57   | 13,869.57   | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | jefe departamento de la mujer | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| UTM - 003             | Silla de Oficina Asignada al Depto de UTM, Color Negro y Rojo                                                             | 1.00     | 1,440.00    | 1,440.00    | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | Asistente de la UTM           | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| UTM - 002             | Silla de Oficina Asignada al Depto de UTM, Color Negro y Rojo                                                             | 1.00     | 1,440.00    | 1,440.00    | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | Asistente de la UTM           | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| UTM - 001             | Computadora de Escritorio que incluye batería, Cámara y Teclado                                                           | 1.00     | 9,794.00    | 9,794.00    | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | Asistente de la UTM           | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0900               | 50 sillas plegables de metal color café, las cuales estarán asignadas a la oficina de la mujer en el IPEM                 | 50.00    | 579.85      | 28,992.50   | REINA PETRONILA VALLADARES MARTINEZ | jefe departamento de la mujer | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0452               | Juego de Sillas1 sofá americano 3/escolar Negro, Recibo # 004-001-01-00000278 en orden de pago # 11030                    | 1.00     | 2,548.34    | 2,548.34    | Henry Andino Vasquez                | Jefe de Justicia              | Justicia                                |
| 19-0451               | Pintura Al oleo de 46x56 cm vasijas y cantimplora en ventana en Orden #10465                                              | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | Henry Andino Vasquez                | Jefe de Justicia              | Justicia                                |
| 19-0450               | Computadora All in OneCompaq Serie 4CE44307X0                                                                             | 1.00     | 13,525.92   | 13,525.92   | Henry Andino Vasquez                | Jefe de Justicia              | Justicia                                |
| 19-0647               | Silla Ejecutiva Cuero, Color Negro                                                                                        | 1.00     | 2,343.64    | 2,343.64    | Henry Andino Vasquez                | Jefe de Justicia              | Justicia                                |
| 19-0037               | Silla metálica Forrada, Color negro                                                                                       | 1.00     | 500.00      | 500.00      | Henry Andino Vasquez                | Jefe de Justicia              | Justicia                                |
| 19-0453               | Mesa de MetalColor Naranja con formica                                                                                    | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | Henry Andino Vasquez                | Jefe de Justicia              | Justicia                                |
| 19-0108               | Archivo de 4 gavetas Color Beige                                                                                          | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | Henry Andino Vasquez                | Jefe de Justicia              | Justicia                                |



Villa de San Antonio, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2023

USUARIO: FA.BONILLA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 7 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                     | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                     | Cargo                                  | Ubicación                                  |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------|
| 19-0107               | Archivo de 4 gavetas Color Beige                                                                                | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | Henry Andino Vasquez           | Jefe de Justicia                       | Justicia                                   |
| 19-0106               | Escritorio De 5 gavetas laterales y 1 al centro color blanco hueso                                              | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    | Henry Andino Vasquez           | Jefe de Justicia                       | Justicia                                   |
| S/N10                 | Impresora de alta gama marca Canon                                                                              | 1.00     | 10,995.00   | 10,995.00   | MARIA CONCEPCION BANEGAS MEJIA | Jefa de Tributación                    | Alcaldía Municipal                         |
| S/N                   | Aire Acondicionado                                                                                              | 1.00     | 29,690.00   | 29,690.00   | MARIA CONCEPCION BANEGAS MEJIA | Asistente de Administración Tributaria | Villa de San Antonio                       |
| 19-0801               | monitor marca AOC, 19.6 pulg. asignado a tributacion                                                            | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | MARIA CONCEPCION BANEGAS MEJIA | Jefe de Tributación                    | Villa de San Antonio                       |
| 19-0802               | CPU micro marca lenovo, color negro, 256 GB, 8 RAM, asignado a tributacion                                      | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | MARIA CONCEPCION BANEGAS MEJIA | Jefe de Tributación                    | Villa de San Antonio                       |
| 19-0803               | monitor marca AOC, 19.6 pulg. asignado a tributacion                                                            | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | MARIA CONCEPCION BANEGAS MEJIA | Jefe de Tributación                    | Alcaldía Municipal de Villa de San Antonio |
| 19-0800               | CPU micro marca lenovo, color negro, 256 GB, 8 RAM, asignado a tributacion                                      | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | MARIA CONCEPCION BANEGAS MEJIA | Jefe de Tributación                    | Alcaldía Municipal de Villa de San Antonio |
| 19-0845               | Silla ofic metal/tela A-4 Asignado al departamento de compras                                                   | 1.00     | 1,660.00    | 1,660.00    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| 19-0822               | fuelle de poder yamaha pa 3 c, asignado a escuela de música, oficina de la niñez y la juventud                  | 4.00     | 304.35      | 1,217.40    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| 19-0836               | viñuela asignada a la escuela de música OMNJ                                                                    | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| 19-0834               | Guitarron asignado a la escuela de música OMNJ                                                                  | 2.00     | 2,800.00    | 5,600.00    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| 19-0799               | micrófono SHURE PGA58                                                                                           | 2.00     | 1,565.22    | 3,130.44    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0797               | par de microfonos inalambricos VZ700                                                                            | 1.00     | 3,913.04    | 3,913.04    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0793               | Consola LS System                                                                                               | 1.00     | 12,608.70   | 12,608.70   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0794               | Medusa 24 canales                                                                                               | 1.00     | 11,304.35   | 11,304.35   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0792               | Bajos LS system                                                                                                 | 2.00     | 8,691.30    | 17,382.60   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0798               | Regulador de Voltaje 5000 watts                                                                                 | 1.00     | 4,869.57    | 4,869.57    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0796               | DBX Digital                                                                                                     | 1.00     | 12,608.70   | 12,608.70   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0795               | cables para microfono de XLR NEUTRIK. 100 ft                                                                    | 4.00     | 1,156.52    | 4,626.08    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0791               | columnas electrovoice ZLX12P                                                                                    | 4.00     | 11,300.00   | 45,200.00   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Villa de San Antonio                       |
| 19-0821               | STAND para teclados con eje max stone, asignado a la escuela de musica, de la oficina de la niñez y la juventud | 4.00     | 565.22      | 2,260.88    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| 19-0819               | guitarra electrica marca Epiphone, asignado escuela de música, del departamento de la niñez y la juventud       | 1.00     | 3,919.04    | 3,919.04    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |
| 19-0839               | estabilizador de corriente Hurricane power de 3000w asignado a escuela de musica OMNJ                           | 1.00     | 3,478.26    | 3,478.26    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio    |





## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 8 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                              | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                     | Cargo                          | Ubicación                               |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------|
| 19-0838               | par de microfonos SDM5502 A asignado a escuela de música OMNJ                            | 1.00     | 3,478.26    | 3,478.26    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0837               | Estabilizador de corriente Hurricane Power de 500DW asignado a la escuela de música OMNJ | 1.00     | 4,347.83    | 4,347.83    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0835               | Requinto asignado a la escuela de musica OMNJ                                            | 2.00     | 6,500.00    | 13,000.00   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0832               | trompetas PARROT, ASIGNADAS A LA ESCUELA DE MUSICA, OMNJ                                 | 3.00     | 4,500.00    | 13,500.00   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0831               | concertinas, asignada la escuela de musica, OMNJ                                         | 2.00     | 13,500.00   | 27,000.00   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0830               | guitarra valencia con forro, asignado a la oficina de la niñez, escuela de musica        | 2.00     | 2,900.00    | 5,800.00    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0829               | violin 4/4 electroacustico, asignado a la escuela de música OMNJ                         | 2.00     | 3,600.00    | 7,200.00    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0827               | GUIRO VALIERO MGT04, ASIGNADO A LA ESCUELA DE MUSICA, OMNJ                               | 2.00     | 1,086.96    | 2,173.92    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0824               | Baterías acusticas lazer, escuela de musica OMNJ                                         | 2.00     | 10,434.78   | 20,869.56   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0820               | teclados yamaha PSRE 263                                                                 | 4.00     | 4,343.48    | 17,373.92   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0833               | CONTRABAJO, asignado a la escuela de musica, OMNJ                                        | 2.00     | 3,000.00    | 6,000.00    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0826               | Flauta traversa, con estuche, asignada a la escuela de música OMNJ                       | 3.00     | 3,478.26    | 10,434.78   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0825               | VIOLINES 4/4 completo con estuche                                                        | 5.00     | 1,652.17    | 8,260.85    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0828               | Amplificador Maxstone Ba. 30, asignada a escuela de música OMNJ                          | 1.00     | 3,478.26    | 3,478.26    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0823               | guitarra acustica lazer864, con forro, asignada la escuela de musica, OMNJ               | 6.00     | 2,043.48    | 12,260.88   | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA    | Alcalde Municipal              | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0433               | Silla secretarial Color negro                                                            | 1.00     | 750.00      | 750.00      | MARINES INESTROZA GUTIERREZ    | Oficina de La Mujer            | La Mujer                                |
| 19-0160               | Escritorio De 2 gavetas color beige                                                      | 1.00     | 1,950.00    | 1,950.00    | MARINES INESTROZA GUTIERREZ    | Oficina de La Mujer            | La Mujer                                |
| 19-0162               | CPU Color negro HP serie MXL0331NZ1                                                      | 1.00     | 13,800.00   | 13,800.00   | MARINES INESTROZA GUTIERREZ    | Oficina de La Mujer            | La Mujer                                |
| 19-0652               | Monitor SAMSUNG Color negro serie V893H9NZ700443P                                        | 1.00     | 4,900.00    | 4,900.00    | MARINES INESTROZA GUTIERREZ    | Oficina de La Mujer            | La Mujer                                |
| 19-0058               | Escritoriocolor blanco de 2 gavetas                                                      | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MARINES INESTROZA GUTIERREZ    | Oficina de La Mujer            | La Mujer                                |
| 19-0059               | Archivo de 2 gavetasColor Beige                                                          | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | MARINES INESTROZA GUTIERREZ    | Oficina de La Mujer            | La Mujer                                |
| 19-0666               | Bateria CDP                                                                              | 1.00     | 678.26      | 678.26      | DANIEL ALONSO DIAZ ESTRADA     | Director de Justicia           | Oficina de Justicia                     |
| 19-0665               | Impresora Epson L380                                                                     | 1.00     | 3,908.70    | 3,908.70    | DANIEL ALONSO DIAZ ESTRADA     | Director de Justicia Municipal | Oficina de Justicia Municipal           |
| 19-0252               | Teclado HP MODELO KU-0316.Serie BAUHR0MVB2K2FT                                           | 1.00     | 446.67      | 446.67      | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria                      | Tesoreria                               |





## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 9 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                            | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                     | Cargo               | Ubicación  |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------|---------------------|------------|
| 19-0170               | Silla de Espera Forrada Color negro                                                                    | 1.00     | 545.45      | 545.45      | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0079               | Escritorio De metal de 4 gavetas color blanco hueso PANAVISION                                         | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0639               | Aire AcondicionadoColdcomfort                                                                          | 1.00     | 7,840.00    | 7,840.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0075               | Archivo de 4 gavetasPANAVISION                                                                         | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-396                | Caja de valoresColor beis con 2 combinaciones Cash Box-C-302                                           | 1.00     | 1,700.00    | 1,700.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0082               | Estante de metal Color gris                                                                            | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-395                | Meza pequeña con formica Color blanco ,con 3 divisiones                                                | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0321               | Impresora pequeña de recibosEPSON TM-T20 Color negro MODELO M249A, serie MUNFO68206                    | 1.00     | 3,114.00    | 3,114.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0084               | CPUMarca HP serie MXL2470956                                                                           | 1.00     | 11,911.21   | 11,911.21   | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0081               | Impresora EPSON LQ-590                                                                                 | 1.00     | 7,500.00    | 7,500.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0080               | Escritorio De metal de 2 gavetas color blanco hueso                                                    | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0077               | Silla secretarial Color gris                                                                           | 1.00     | 1,900.00    | 1,900.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0076               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION                                                                        | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0641               | Impresora HP DeskjetColor Verde Advantage                                                              | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0239               | Impresora EPSON LX-300 + II ,MODELO P170B,SERIE # NV6Y172184                                           | 1.00     | 7,500.00    | 7,500.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0640               | Estante de metal Grande                                                                                | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0085               | Monitor Marca HP serie 6CM2320W2Y                                                                      | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0083               | Regulador de Voltaje Marca CDP ( BATERIA )                                                             | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0642               | Teléfono PanateIKX-TSC688CID                                                                           | 1.00     | 450.00      | 450.00      | CARMEN XIOMARA CALIX VELASQUEZ | Tesoreria           | Tesoreria  |
| 19-0392               | Juego de Sillas1 sofá americano 3/escolar Negro, Recibo # 004-001-01-00000278 en orden de pago # 11030 | 1.00     | 2,548.34    | 2,548.34    | JOSE GUSTAVO VALLADARES        | Secretario BARAHONA | Secretaria |
| 19-0288               | Silla secretarialcolor negro con chapa plateada                                                        | 1.00     | 2,017.69    | 2,017.69    | JOSE GUSTAVO VALLADARES        | Secretario BARAHONA | Secretaria |
| 19-0015               | Mueble para computadora Color negro                                                                    | 1.00     | 7,000.00    | 7,000.00    | JOSE GUSTAVO VALLADARES        | Secretario BARAHONA | Secretaria |
| 19-0619               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION Metal blanco hueso                                                     | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JOSE GUSTAVO VALLADARES        | Secretario BARAHONA | Secretaria |
| 19-0016               | Monitor SAMSUNG Color negro serie E1920NX                                                              | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | JOSE GUSTAVO VALLADARES        | Secretario BARAHONA | Secretaria |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 10 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                 | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A              | Cargo            | Ubicación  |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------------------|------------------|------------|
| 19-0012               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION Metal blanco hueso                                                                                          | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JOSE GUSTAVO VALLADARES | Secretario       | Secretaria |
| 19-0289               | Impresora Hp-5525Color negro serie # CN2CV18120K,según orden # 009073 del 9/1/2014                                                          | 1.00     | 3,025.10    | 3,025.10    | JOSE GUSTAVO VALLADARES | Secretario       | Secretaria |
| 19-0019               | Regulador de Voltaje CDP ( BATERIA )                                                                                                        | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | JOSE GUSTAVO VALLADARES | Secretario       | Secretaria |
| 19-0017               | CPU Serie MXL 00331NZH                                                                                                                      | 1.00     | 17,400.00   | 17,400.00   | JOSE GUSTAVO VALLADARES | Secretario       | Secretaria |
| 19-0607               | Lapton DELL/ Con maletín                                                                                                                    | 1.00     | 12,000.00   | 12,000.00   | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |
| 19-0443               | Pintura Al oleo , de 46x56 cm Copa de vino,barril y candelita encendida en Orden #10465                                                     | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |
| 19-0192               | Silla ejecutiva Color Negro de cuero                                                                                                        | 1.00     | 2,343.64    | 2,343.64    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |
| 19-0322               | Archivo de 4 gavetas de metal ,color negro                                                                                                  | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |
| 19-0142               | Impresora laser/sin usoA colores marca HP modelo CP1518 serie JET CNB 005327 COMPRADA EN SISCO ORDEN 4602 del 7/5/2011                      | 1.00     | 7,950.00    | 7,950.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |
| 19-0570               | Impresora Epson Multifuncional L220                                                                                                         | 1.00     | 5,025.50    | 5,025.50    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0568               | Cuadro de Pintura Al oleo, de mujer batiendo huevos, en la cosina y paisaje Orden #10386                                                    | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0161               | Monitor SAMSUNG Zinc master E1920Color negro serie V893H9NZ700443P                                                                          | 1.00     | 4,900.00    | 4,900.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0616               | Cuadro de Pintura Tamaño 46x56 cm, Vasija quebrada en la ventana con una vela encendida en Orden #11289 del 5/12/2016                       | 1.00     | 1,600.00    | 1,600.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0565               | Teléfono FijoPremier Modelo 3080, color negro, Orden # 11855                                                                                | 1.00     | 450.00      | 450.00      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0569               | Cuadro de Pintura Al oleo, de Paisaje campesino horno,carreta de bueyes y hombre con leña Orden #10386                                      | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0567               | MueblesColor café sala de Espera                                                                                                            | 1.00     | 13,000.00   | 13,000.00   | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0031               | CPUMarca Serie MXL0331NZD                                                                                                                   | 1.00     | 17,400.00   | 17,400.00   | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0406               | Sofá Irene 2/Ascientos+ Mesa integrada color/Negra,orden #10541                                                                             | 1.00     | 4,372.79    | 4,372.79    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0390               | Mueble Ovalado3 cuerpos de 30* 48 terminales ,esquinra y 2 gavetas,Color negro y café de formica,madera oscura/estructura segun orden#10541 | 1.00     | 8,860.75    | 8,860.75    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0566               | Silla SecretarialColor negro                                                                                                                | 1.00     | 900.00      | 900.00      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | Recepcion  |
| 19-0606               | Extintor ABC                                                                                                                                | 1.00     | 2,000.00    | 2,000.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |
| 19-0175               | SillaForrada color negro                                                                                                                    | 1.00     | 545.45      | 545.45      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |
| 19-0605               | Radio Elton                                                                                                                                 | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ  | Jefe de R.R.H.H. | R.R.H.H.   |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 11 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura    | Descripción                                                                                                                                  | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                          | Cargo                                  | Ubicación                               |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| 19-0441                  | SillaForrada color negro                                                                                                                     | 1.00     | 545.45      | 545.45      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0101                  | Silla Forrada color negro                                                                                                                    | 1.00     | 545.45      | 545.45      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0006                  | Mesa Metal color morado, 2 Estantes                                                                                                          | 1.00     | 500.00      | 500.00      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0240-42               | Reguladores de VoltajeUPS Marca FORZA,modelo FX.900LCD serie 5112800491                                                                      | 1.00     | 4,875.00    | 4,875.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0062                  | Monitor SAMSUNG Serie V893H9NZ700432X                                                                                                        | 1.00     | 4,900.00    | 4,900.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | 4900                                   | 4900                                    |
| 19-0060                  | CPU COMPAQ PRESARIOS color negro serie CNX73511GT                                                                                            | 1.00     | 9,000.00    | 9,000.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0197                  | Silla Forrada color negro                                                                                                                    | 1.00     | 2,343.64    | 2,343.64    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0064                  | Regulador de VoltajeBatería para computadora marca CDP serie 5827700022                                                                      | 1.00     | 800.00      | 800.00      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0609                  | Meza ejecutivaDe madera, color café oscuro, con dos patas cuadrangulares, de 1.80 cm de largo                                                | 1.00     | 4,500.00    | 4,500.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0608                  | Pizarra grandede formica Color blanco                                                                                                        | 1.00     | 2,000.00    | 2,000.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0592 -601             | Sillas plegables para sala de reunionesColor gris claro,ALEX-K-CHAIR según FACTURA70004921 DEL 21/8/2016 Industrias Panavisión orden # 12073 | 1.00     | 5,532.80    | 5,532.80    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0442                  | Escritorio Pequeño con Formica                                                                                                               | 1.00     | 4,500.00    | 4,500.00    | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA       | Jefe de R.R.H.H.                       | R.R.H.H.                                |
| 19-0808                  | CPU micro marca lenovo, color negro, 256 GB, 8 RAM, asignado a Tesorería                                                                     | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | CLEMENCIA ONDINA RODRIGUEZ BARAHONA | jefe de Tesorería                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Tesorería-001            | Impresora Matricial Epson Fx 890, Asignada En el Depto de Tesorería Municipal                                                                | 1.00     | 15,217.39   | 15,217.39   | CLEMENCIA ONDINA RODRIGUEZ BARAHONA | Jefe de Tesorería                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0809                  | monitor marca AOC, 19.6 pulg. asignado a Tesorería                                                                                           | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | CLEMENCIA ONDINA RODRIGUEZ BARAHONA | jefe de Tesorería                      | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0659                  | Baterías CDP                                                                                                                                 | 1.00     | 678.26      | 678.26      | CLEMENCIA ONDINA RODRIGUEZ BARAHONA | Tesorera Municipla                     | Tesorería                               |
| Oficina de la Mujer -005 | Pizarra 121.9*243.8 CMS SIN INSTALAR CUADRICULA, asignado a la oficina de la mujer, en las instalaciones del IPEM                            | 1.00     | 3,208.50    | 3,208.50    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES         | Jefe de Depto Administracion Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Oficina de la Mujer -002 | Silla Semi-Ejecutiva Tauro con Brazo                                                                                                         | 3.00     | 2,058.97    | 6,176.91    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES         | Jefe de Depto Administracion Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Oficina de la Mujer 001  | Econoffice Secretarial 76.2*121.9 CMS MM                                                                                                     | 1.00     | 3,203.41    | 3,203.41    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES         | Jefe de Depto Administracion Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Oficina de la Mujer -004 | Armario Puertas Abatibles 43.8*91.4*182.8 CM Marfil                                                                                          | 1.00     | 7,338.75    | 7,338.75    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES         | Jefe de Depto Administracion Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Oficina de la Mujer -003 | Econoffice Sofa Tipo Americano 3 AsientoC/Café                                                                                               | 1.00     | 2,472.93    | 2,472.93    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES         | Jefe de Depto Administracion Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0667                  | Monitor NOC color negro serie ANRH81A000796                                                                                                  | 1.00     | 9,626.09    | 9,626.09    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES         | Coordinador de Compras                 | Oficina de Compras                      |
| 19-0760                  | Materia CDP blanco con negro serie 17079072910735 Mod RUP508                                                                                 | 1.00     | 678.26      | 678.26      | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES         | Jefe de Compras                        | Compras                                 |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 12 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                         | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                  | Cargo                   | Ubicación                               |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-----------------------------|-------------------------|-----------------------------------------|
| 19-0668               | Juego de meson de madera con cuatro asientos                                                                        | 1.00     | 4,800.00    | 4,800.00    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES | Jefe de compras         | Oficina de compras                      |
| 19-0669               | Impresora Epson serie S3YK1122215                                                                                   | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES | Jefe de compras         | Oficina de Compras                      |
| Compras 001           | Computadora de Escritorio que incluye batería, Cámara y Teclado                                                     | 1.00     | 9,794.00    | 9,794.00    | JOSE RAUL VANEGAS COLINDRES | Administrador Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| DJM - 001             | Computadora de Escritorio que incluye batería, Cámara y Teclado                                                     | 1.00     | 9,794.00    | 9,794.00    | OLINS IVET CACERES TORRES   | Asistente de Justicia   | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0578               | Cuadro de PinturaAl oleo, de 46x56 cm búhos de la noche en Orden #10465                                             | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0188               | TrípodeColor negro                                                                                                  | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | Niñez                                   |
| 19-0185               | Pizarra de corcho                                                                                                   | 1.00     | 600.00      | 600.00      | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0169-0179          | Sillas Para reuniones, Con base de metal                                                                            | 1.00     | 6,000.00    | 6,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0275               | Trajes de sancosCon tenis incorporados color amarillo-morado                                                        | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0385               | Equipo de sonido con Stan mezcladorTipo maleta marca PEAVEY ESCORE ,Serie # 06BCD610138.Modelo 03513410 color negro | 1.00     | 11,500.00   | 11,500.00   | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0388               | Cámara de video SonyColor Negro, modelo HDR-Cx290 serie 3202115                                                     | 1.00     | 7,877.50    | 7,877.50    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0274               | Cámara Fotográfica digitalMarca Sony SONY color negro con cargador serie 6141383 modelo DSC-W710                    | 1.00     | 2,587.50    | 2,587.50    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0190               | Cámara de videoMarca Canon serie ZR960A                                                                             | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | Niñez                                   |
| 19-0187               | Archivo de 4 gavetas Color beige PANAVIDIO                                                                          | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0580               | MonitorDell                                                                                                         | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0398               | Escritorio pequeñoColor beige, de 2 a gavetas laterales                                                             | 1.00     | 1,950.00    | 1,950.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0276               | Claves piruetasPánico diferentes colores para malabares                                                             | 1.00     | 500.00      | 500.00      | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0163               | Grabadora periódica Marca SONY TSM-2000DB                                                                           | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Jefe de La Niñez        | Niñez                                   |
| 19-0576-0577          | Carpas Color verde,oscuro de 110*14*17cm / donado UNICEF                                                            | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0575               | Silla Forrada color negro                                                                                           | 1.00     | 545.45      | 545.45      | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0384               | Trajes de danza donados UNICEFDe tela de satín de varios colores,conjunto de 12 piezas                              | 1.00     | 7,500.00    | 7,500.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0183               | Mueble para computadora Color café                                                                                  | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Jefe de La Niñez        | La Niñez                                |
| 19-0581               | CPUCOMPAQ, serie MAT5430CFC,Orden # 11792 y boleta de VENTA 000-001-02-00000027 31/5/2016                           | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |
| 19-0387               | Impresora EPSON,ModeloC462,Serie53yk112215                                                                          | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS | Oficina de La Niñez     | La Niñez                                |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 13 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                       | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                      | Cargo                    | Ubicación                            |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|---------------------------------|--------------------------|--------------------------------------|
| 19-0386               | Proyector EPSON (Data show)modelo S12 2800 LUMENS H430A S.PSPK2902272(Nuevo)                                                      | 1.00     | 9,200.00    | 9,200.00    | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS     | Oficina de La Niñez      | La Niñez                             |
| 19-0383               | Trajes de danzaCompletos Con vestido y pantalones,camisasde tela de Satin,tela manta color blanco, conjunto de 48 piezas en total | 1.00     | 30,000.00   | 30,000.00   | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS     | Oficina de La Niñez      | Niñez                                |
| 19-0189               | Guio tina Color gris, manilleta roja                                                                                              | 1.00     | 500.00      | 500.00      | LUCIA GABRIELA RIVERA LAGOS     | Oficina de La Niñez      | Niñez                                |
| S/N 5                 | Reloj Biométrico                                                                                                                  | 1.00     | 6,704.50    | 6,704.50    | INGRIS JANETH VARELA LOPEZ      | Jefe de Personal         | Casco Urbano de Villa de San Antonio |
| 19-0643               | Silla EjecutivaCuero, Color Negro                                                                                                 | 1.00     | 2,343.64    | 2,343.64    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0096               | Disco portátil SANSUNG                                                                                                            | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0243               | Regulador de voltajeFORZA Serie # FX900,Negro                                                                                     | 1.00     | 1,625.00    | 1,625.00    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0089               | Escritorio Pequeño blanco hueso 3 gavetas                                                                                         | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0097               | CPU Marca HP serie MXL2470KN6                                                                                                     | 1.00     | 11,911.20   | 11,911.20   | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0448               | Silla de EsperaColor Negro, 3 Asientos según factura # 704696,orden de pago # 11030                                               | 1.00     | 2,548.34    | 2,548.34    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | ributacion                           |
| 19-0090               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION                                                                                                   | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0363               | Rauter Inalámbrico Marca SISCO CVH012100410                                                                                       | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0644               | PinturaAl oleo, de 46x56 cm vasijas en fogón con paisaje en Orden #10465                                                          | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0091               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION                                                                                                   | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0098               | Monitor Marca HP serie 6CM2320VJB                                                                                                 | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | NAUN ALEJANDRO VARELA ZELAYA    | Jefe de Tributacion      | Tributacion                          |
| 19-0043               | EscritorioColor Beige de 2 gavetas                                                                                                | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JOHANNA BEATRIZ LOPEZ HERNANDEZ | Asistente de Tributacion | Tributacion                          |
| 19-0244               | Regulador de voltajemodelo FX-900LSD ,SERIE # 5112800494                                                                          | 1.00     | 1,625.00    | 1,625.00    | JOHANNA BEATRIZ LOPEZ HERNANDEZ | Asistente de Tributacion | Tributacion                          |
| 19-0238               | MonitorColor negro HP MODELO LV1911-18 LCD donación SEIP                                                                          | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | JOHANNA BEATRIZ LOPEZ HERNANDEZ | Asistente de Tributacion | Tributacion                          |
| 19-0049               | CPU Marca HP serie MXL0331NZF                                                                                                     | 1.00     | 17,400.00   | 17,400.00   | JOHANNA BEATRIZ LOPEZ HERNANDEZ | Asistente de Tributacion | Tributacion                          |
| 19-0645               | Silla SecretarialColor Negro                                                                                                      | 1.00     | 750.00      | 750.00      | JOHANNA BEATRIZ LOPEZ HERNANDEZ | Asistente de Tributacion | Tributacion                          |
| 19-0246               | Sillas metálicasMetálicas                                                                                                         | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON      | Asistente de Justicia    | Justicia                             |
| 19-0104               | Mesa Grande para trabajar de metal                                                                                                | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON      | Asistente de Justicia    | Justicia                             |
| 19-0154               | Escritorio de MetalPequeño 2 gavetas                                                                                              | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON      | Asistente de Justicia    | Justicia                             |
| 19-0646               | Estante grande de metal Color gris                                                                                                | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON      | Asistente de Justicia    | Justicia                             |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 14 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                         | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                        | Cargo                 | Ubicación |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------|
| 19-0099               | Estante grande de metal Color gris                                                                  | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON        | Asistente de Justicia | Justicia  |
| 19-0157               | Mesa pequeña Forrada de formica color blanco con rodos                                              | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON        | Asistente de Justicia | Justicia  |
| 19-0038               | Silla metálica Color negro sin brazos                                                               | 1.00     | 500.00      | 500.00      | CENIA MARISOL FIALLOS LEON        | Asistente de Justicia | Justicia  |
| 19-0100               | Estante grande de metal Color gris                                                                  | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON        | Asistente de Justicia | Justicia  |
| 19-0155               | Mueble Pequeño De formica Color madera                                                              | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | CENIA MARISOL FIALLOS LEON        | Asistente de Justicia | Justicia  |
| 19-0011               | SillaJuego de Sillas                                                                                | 1.00     | 2,548.34    | 2,548.34    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0438               | Computadora PortátilHPserieCND5061LSG                                                               | 1.00     | 20,500.00   | 20,500.00   | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0055               | Silla Ejecutiva Cuero, Color Negro                                                                  | 1.00     | 800.00      | 800.00      | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0050               | Mesa para computadora Estructura metálica con formica                                               | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0051               | Regulador de Voltaje (Batería) marca CDP serie 100410-022-09-68                                     | 1.00     | 800.00      | 800.00      | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0057               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION                                                                     | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0180               | Mesa Grande de metal con formica                                                                    | 1.00     | 800.00      | 800.00      | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0045               | GPS Marca GARMING color negro Serie 1QF031035                                                       | 1.00     | 13,000.00   | 13,000.00   | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0362               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION                                                                     | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0105               | Mesa Grande para trabajar de metal                                                                  | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0013               | SillaMetal Forrada negra                                                                            | 1.00     | 545.45      | 545.45      | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0003               | Escritorio Blanco hueso marca PANAVISION                                                            | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0236               | CPUHP color negro serie MXL2470KNB donado por SEIP el 7/3/2013                                      | 1.00     | 11,911.20   | 11,911.20   | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0112               | Monitor SAMSUNG color negro serie V886H9NZ205605J                                                   | 1.00     | 4,500.00    | 4,500.00    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0439               | SillaMetal Forrada Color café                                                                       | 1.00     | 500.00      | 500.00      | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0046               | GPS Marca GARMING serie 1WQ0342881                                                                  | 1.00     | 19,900.00   | 19,900.00   | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0044               | Archivo de 4 gavetas PANAVISION                                                                     | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | GUSTAVO ADOLFO RIVERA VELASQUEZ   | Jefe de Catastro      | Catastro  |
| 19-0574               | Pintura al oleoDe 1 fogón con ollas de 0.55 X 0.45 CM                                               | 1.00     | 800.00      | 800.00      | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ | Recepcionista         | Recepcion |
| 19-0573               | Escritorio Madera de Color,en forma de L,de 2 piezas de 22"x60" y 22"x38" / 2 gavetas, orden #10944 | 1.00     | 12,000.00   | 12,000.00   | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ | Recepcionista         | Recepcion |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 15 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                            | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                             | Cargo                 | Ubicación                               |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------|
| 19-0407-0408          | Sofá Irene 2 Asientos + Mesa, Orden #10541                                                                                             | 1.00     | 4,469.96    | 4,469.96    | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ      | Recepcionista         | Recepcion                               |
| 19-0572               | Aire AcondicionadoColdComfort kf66gw orden#11250                                                                                       | 1.00     | 7,840.00    | 7,840.00    | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ      | Recepcionista         | Recepcion                               |
| 19-0009               | SillaMetálica Color negro                                                                                                              | 1.00     | 500.00      | 500.00      | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ      | Recepcionista         | Recepcion                               |
| 19-0653               | Silla de EsperaForrada color negro                                                                                                     | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ      | Recepcionista         | Recepcion                               |
| 19-0402               | Teléfono inalámbricoAT & T color negro                                                                                                 | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ      | Recepcionista         | Recepcion                               |
| 19-0306               | Impresora HPofficejet8 Pro600Multifuncional color Negro                                                                                | 1.00     | 7,500.00    | 7,500.00    | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ      | Recepcionista         | Recepcion                               |
| 19-0397               | Archivo metálico de 3 gavetasColor negro,Econoffice Orden #10541                                                                       | 1.00     | 2,676.25    | 2,676.25    | ALEIDA JULISA VELASQUEZ HERNANDEZ      | Recepcionista         | Recepcion                               |
| 19-0811               | monitor marca AOC, 19.6 pulg. asignado a Recursos Humanos                                                                              | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | MARLEN SARAHY BONILLA VARELA           | Jefe Recursos Humanos | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0810               | CPU micro marca lenovo, color negro, 256 GB, 8 RAM, asignado a Recursos Humanos                                                        | 1.00     | 11,497.50   | 11,497.50   | MARLEN SARAHY BONILLA VARELA           | Jefe Recursos Humanos | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0456               | Cámara CanonPower Short A2200                                                                                                          | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0153               | Regulador de VoltajeColor negro serie #                                                                                                | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0149               | Archivode 4 gavetas Panavisión color beige                                                                                             | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0145               | EscritorioDe 3 gavetas, color beige                                                                                                    | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0144               | CPU-HpSerie MXXLO331NG                                                                                                                 | 1.00     | 17,400.00   | 17,400.00   | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0122               | CPU Marca DELL color negro 1J14FH1 Donado por Plan en Honduras 2009                                                                    | 1.00     | 15,000.00   | 15,000.00   | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0151               | Pantalla Móvil de data showColor blanco serie # 03777959                                                                               | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0455               | Monitor DellSerie EI78FPB                                                                                                              | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0648               | SillaColor negro con brazos y asiento de tela                                                                                          | 1.00     | 800.00      | 800.00      | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0152               | Estante de maderaDe 4 depósitos de tubo de metal de 1" y plywood orden de pago 007868 del 30/1/2013 factura # 00129 comercial Nazareth | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0121               | Escritorio de metal Marca PANAVICION                                                                                                   | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0120               | Regulador de voltaje Marca CDP ( BATERIA )                                                                                             | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0018               | Impresora SHART MX-M310 color beige, digital multifuncional serie 95054648,comprada en Jets tereo                                      | 1.00     | 51,000.00   | 51,000.00   | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0146               | MonitorCOMPAC ,Serie CNT0212VBFQ,color negro                                                                                           | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    | JESUS IVAN ALVAREZ                     | Jefe U.T.M.           | U.T.M.                                  |
| 19-0102               | Escritorio pequeñoColor Beige de 2 gavetas                                                                                             | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | DOLORES MILAGRO ROMERO Jefe DEL ALEMAN | DEL                   | DEL                                     |





## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 16 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                               | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                     | Cargo                         | Ubicación                               |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------|
| 19-0651               | Silla SecretarialColor negro                                                              | 1.00     | 1,950.00    | 1,950.00    | DOLORES MILAGRO ROMERO         | Jefe DEL                      | DEL                                     |
| Proyectos 001         | Asiganda a Departamento de Proyecto                                                       | 1.00     | 1,840.55    | 1,840.55    | ALEMAN                         |                               |                                         |
| Proyectos 005         | Impresora Asiganda en la Oficina del Depto de Proyecto, Marca de la Impresora Canon 64110 | 1.00     | 10,995.00   | 10,995.00   | KELIN MICHEL CASTRO            | Jefe de Proyectos             | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Proyectos 002         | Asignada en el Depto de Proyecto                                                          | 1.00     | 1,750.00    | 1,750.00    | KELIN MICHEL CASTRO            | Jefe de Proyectos             | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Proyectos Municipal   | Computadora de Escritorio que incluye batería, Cámara y Teclado                           | 1.00     | 9,794.00    | 9,794.00    | KELIN MICHEL CASTRO            | Jefe de Proyectos             | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0812               | computadora laptop notebook, marca lenovo, 256 GB, 8 GB Ram                               | 1.00     | 22,995.00   | 22,995.00   | KELIN MICHEL CASTRO            | Jefe de de Proyectos          | Villa de San Antonio                    |
| 0000001               | Radio para vehicula Municipal Izuzu Dimax, Marca JVC con dos parlantes                    | 1.00     | 4,900.89    | 4,900.89    | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | Vice-Alcaldesa                | Barrio La Merced                        |
| Justicia-002          | Silla de Oficina Asignada En el Depto de Justicia Municipal de Color Negra                | 1.00     | 1,950.00    | 1,950.00    | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | Vice-Alcaldesa                | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| Justicia-001          | Silla de Oficina de Color Negra                                                           | 1.00     | 1,950.00    | 1,950.00    | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | Vice-Alcaldesa                | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0661               | Bateria CDP                                                                               | 1.00     | 652.17      | 652.17      | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | VICEALCALDESA                 | VICEALCALDIA                            |
| 19-0671               | Computadora Portátil Marca DELL color negro                                               | 1.00     | 15,955.00   | 15,955.00   | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | Vice alcalde                  | Vicealcaldia                            |
| 19-0664               | Baterica CDP                                                                              | 1.00     | 652.17      | 652.17      | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | VICEALCALDESA                 | VICEALCALDIA                            |
| 19-0660               | Impresora Multifuncional EPN L4151                                                        | 1.00     | 4,595.65    | 4,595.65    | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | VICEALCALDESA                 | VICEALCALDIA                            |
| 19-0663               | Disco extraible                                                                           | 1.00     | 1,717.39    | 1,717.39    | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | VICEALCALDESA                 | VICEALCALDIA                            |
| 19-0662               | Monitor                                                                                   | 1.00     | 15,955.00   | 15,955.00   | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | VICEALCALDESA                 | VICEALCALDIA                            |
| 19-0658               | Computadora de escritorio color negro                                                     | 1.00     | 9,626.09    | 9,626.09    | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | VICEALCALDESA                 | VICEALCALDIA                            |
| Admón. 001            | Computadora de Escritorio que incluye batería, Cámara y Teclado                           | 1.00     | 9,794.00    | 9,794.00    | OLGA LUZ PERDOMO MORALES       | Administrador Municipal       | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0657               | Disco Extraible TOSHIBA serie X7R6T2D8T10F                                                | 1.00     | 1,717.39    | 1,717.39    | DELMIN OMAR AGUILAR HERNANDEZ  | Asistente de Catastro         | Oficina de Catastro                     |
| 19-0656               | Bateria CDP                                                                               | 1.00     | 678.26      | 678.26      | DELMIN OMAR AGUILAR HERNANDEZ  | Asistente de Catastro         | Oficina de Catastro                     |
| 19-0655               | Mezon de Madera de Guanacaste                                                             | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | DELMIN OMAR AGUILAR HERNANDEZ  | Asistente de Catastro         | Oficina de Catastro                     |
| 19-0654               | Impresora Multifuncional EPSON L4150                                                      | 1.00     | 4,595.65    | 4,595.65    | DELMIN OMAR AGUILAR HERNANDEZ  | Asistente de Catastro         | Oficina de Catastro                     |
| Presupuesto 003       | Silla de Oficina Asignada En el Depto de Presupuesto                                      | 1.00     | 1,830.00    | 1,830.00    | FIDEL ANTONIO BONILLA BAUTISTA | Jefe de Presupuesto           | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| S/N 9                 | Compra de lapton Marca Gaming para el Uso de Presupuesto Municipal                        | 1.00     | 35,995.00   | 35,995.00   | FIDEL ANTONIO BONILLA BAUTISTA | Jefe de presupuesto Municipal | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| S/N 8                 | Compra de Computadoras de Escritorio color Negro con Cámara Incluida y Batería            | 1.00     | 10,090.00   | 10,090.00   | FIDEL ANTONIO BONILLA BAUTISTA | Jefe de Presupuesto           | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |



Villa de San Antonio, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2023

USUARIO: FA.BONILLA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 17 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                                                                                                 | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A        | Cargo          | Ubicación         |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------------|----------------|-------------------|
| 19-0148               | Silla metálica Color Negro, Forrada                                                                                                                                                                                         | 1.00     | 800.00      | 800.00      | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0432               | Radio de Telecomunicaciones Motorola ,Modelo LALO1JKH9JA1AN,SERIE 8661RU0572,con base modelo SS-12,serie 2015080096 marca ASTRO                                                                                             | 1.00     | 11,500.00   | 11,500.00   | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0195               | Silla secretarial Forrada su asiento y respaldar con esponja negro                                                                                                                                                          | 1.00     | 2,343.64    | 2,343.64    | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0026               | EscritorioColor blanco de 3 gavetas laterales y 1 al centro                                                                                                                                                                 | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0434               | Cámara Fotográfica NIKONCOOLPIX,S 7XWIDE Óptica 700M EDVR 7XZOOM 14.2 Megapixeles Serie 30121053,Color negro,platiado parte de atrás,concartuchera,sin cable no cargador(Reemplazada por la que perdió Jesús Ivan Álvarez ) | 1.00     | 3,900.00    | 3,900.00    | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0032               | Archivo de 4 gavetasPanavisión, color beige                                                                                                                                                                                 | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0431               | Cuadro de PinturaAl óleo, Atardecer en el decierto,de 46x56 cm orden # 10465                                                                                                                                                | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0029               | Silla metálicaUna sola pieza de tres                                                                                                                                                                                        | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | JULIO CESAR LOPEZ | Jefe de la UMA | UMA               |
| 19-0061               | Silla secretarialColor café claro, con brasaderas plateadas                                                                                                                                                                 | 1.00     | 3,210.80    | 3,210.80    |                   | Asistente UMA  | UMA               |
| 19-0436               | Regulador de voltajeCDP-R-UPR 1006                                                                                                                                                                                          | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    |                   | Asistente UMA  | UMA               |
| 19-0435               | MonitorDELL CN-0HNDH9                                                                                                                                                                                                       | 1.00     | 7,500.00    | 7,500.00    |                   | Asistente UMA  | UMA               |
| 19-0437               | CPUDELL Optiplex 3020                                                                                                                                                                                                       | 1.00     | 12,000.00   | 12,000.00   |                   | Asistente UMA  | UMA               |
| 19-0186               | Escritorio4 Gavetas                                                                                                                                                                                                         | 1.00     | 3,500.00    | 3,500.00    |                   | Asistente UMA  | UMA               |
| 19-0582               | MesaMadera de color de guanacaste, de 30"x90"cm orden #10944-11804                                                                                                                                                          | 1.00     | 12,000.00   | 12,000.00   |                   | Alcalde        | Alcaldia          |
| 19-0637               | Switch de 24 puertos DELLCN-OF491K-28298-295-0293,Según donación de acta de SEFIN, Entregado por el coordinado Proyecto SAMI, Arnoldo Pineda el 3/6/2014                                                                    | 1.00     | 6,540.00    | 6,540.00    |                   | Alcalde        | Cuarto de Control |
| 19-0540               | Cuadro con acrílicoPlaza Central                                                                                                                                                                                            | 1.00     | 6,000.00    | 6,000.00    |                   | Alcalde        | Alcaldia          |
| 19-0277 -0281         | Banderas de Centro AméricaDe tela bordados los logos                                                                                                                                                                        | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    |                   | Alcalde        | Alcaldia          |
| 19-0564               | MicrófonosGemine inalámbricos VHF-2001M,Orden de pago # 10698 según fact # 000058 del 11/4/2015                                                                                                                             | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    |                   | Alcalde        | Alcaldia          |
| 19-0636               | Switch de 24 puertos DELLCN-OF491K-28298-295-0244,Según donación de acta de SEFIN, Entregado por el coordinador Proyecto SAMI, Arnoldo Pineda el 3/6/2013                                                                   | 1.00     | 6,540.00    | 6,540.00    |                   | Alcalde        | Cuarto de Control |
| 19-0563               | Cargador de EscopetaSegún Fact.#0185 Orden de Pago #10566                                                                                                                                                                   | 1.00     | 850.00      | 850.00      |                   | Alcalde        | Bodega            |
| 19-0203               | Juego de sala De 3 muebles de lujo (Tapizado)y su mesa color Café                                                                                                                                                           | 1.00     | 21,000.00   | 21,000.00   |                   | Alcalde        | Alcaldia          |



Villa de San Antonio, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2023

USUARIO: FA.BONILLA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 18 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                                                        | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A | Cargo   | Ubicación |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|------------|---------|-----------|
| 19-0196-0198          | Sillas ejecutivasGiratoria de color negro, de cuero                                                                                                                                | 1.00     | 4,687.28    | 4,687.28    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0266               | Silla De cuero color café tapizadas de tela pana café claro                                                                                                                        | 1.00     | 3,210.80    | 3,210.80    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0265               | Televisor plasmaMarca Sony de 32 pulgadas KDL-32M5000,.                                                                                                                            | 1.00     | 10,500.00   | 10,500.00   |            | Alcalde | Recepcion |
| 19-0409               | Sofá Irene 3 asientos color negro Orden #10541                                                                                                                                     | 1.00     | 5,096.68    | 5,096.68    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0458               | Mesita Ovalada, de madera color café claro para juego de sala orden #10652-1082-11627                                                                                              | 1.00     | 11,396.73   | 11,396.73   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0405               | Aire acondicionadoColdComfort kf66gw, orden #11250                                                                                                                                 | 1.00     | 13,915.00   | 13,915.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0480               | Cuadro de PinturaAl oleo tamaño de 1.20 x 90 cm 2 hombres en mulas en, Orden #11289.colocado en el pasillo de la 2 planta                                                          | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0411               | Televisor plasmaMarca Sony, de comercial Nazareth Recibo S/N° ,orden de pago # 10668                                                                                               | 1.00     | 7,800.00    | 7,800.00    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0204               | Mesa para juntas De madera y metal                                                                                                                                                 | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0459               | Juego de sala Bosanova 3-2-1, color café ,con tela de terciopelo, con 1 sillón grande 1 mediano y 1 pequeño en orden #10652-1082-11627                                             | 1.00     | 43,700.00   | 43,700.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0492               | Cortinas 1.60*1.82 Vertical Ítaca Orden # 10755                                                                                                                                    | 1.00     | 2,680.65    | 2,680.65    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0479               | Cuadro de PinturaAl oleo tamaño de 1.20 x90cm el lechero en, Orden #10386-11289 ,Colocado en las gradas 2 planta                                                                   | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0491               | Cortinas 1.66*60 Vertical Ítaca Orden # 10755                                                                                                                                      | 1.00     | 2,405.34    | 2,405.34    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0489               | Cortinas 1.68*1.16 Vertical Ítaca Orden # 10755                                                                                                                                    | 1.00     | 1,764.87    | 1,764.87    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0481-0487          | Cortinas 1.68*2.0 ,Vertical Ítaca Orden # 10755                                                                                                                                    | 1.00     | 21,300.00   | 21,300.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0478               | Cuadro de PinturaAl Oleo Tamaño de 1.40x80cm Mujer ilusión en, Orden # 11289 del 5/12/2016                                                                                         | 1.00     | 5,500.00    | 5,500.00    |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0410               | Televisor plasmaMarca Sony, Marca Sony, de comercial Nazareth Recibo S/N° ,orden de pago # 10668                                                                                   | 1.00     | 10,500.00   | 10,500.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0461-474           | Sillas EjecutivasKingston color Negro, orden #10756                                                                                                                                | 1.00     | 38,640.00   | 38,640.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0461               | Mesa para juntas De madera de cedro,color café oscuro, en forma de U,medidas de 2 piezas de 146"de largo por 26 de ancho y una pieza de 58" de largo por 26" de ancho orden #10944 | 1.00     | 30,500.00   | 30,500.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0649               | Escritorio de MaderaMadera de cedro,con 3 gavetas orden #10944                                                                                                                     | 1.00     | 18,000.00   | 18,000.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |
| 19-0040               | Computadora portatil,con cargador,maletin color negro Marca HP ,modelo PROBBOK 4220S serie CNF0314YHG Comprada a SISCO según orden N°4602 de 17/5/2013                             | 1.00     | 20,500.00   | 20,500.00   |            | Alcalde | Alcaldia  |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 19 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura    | Descripción                                                                                                                                                 | Cantidad | V. Unitario | Valor Total         | Asignado A           | Cargo            | Ubicación |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------------------|----------------------|------------------|-----------|
| 19-0490                  | Cortinas 1.53*1.90 Vertical Ítaca Orden # 10755                                                                                                             | 1.00     | 2,635.65    | 2,635.65            |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| 19-0460                  | Sillas de Espera DonovanMadera con asiento tapizado, Dónovan color veis el asiento, café de madera, de forma cuadradas en orden #10652-11627 Factura # 0484 | 1.00     | 13,600.00   | 13,600.00           |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| 19-0488                  | Cortinas 1.40*2.0 Vertical Ítaca Orden # 10755                                                                                                              | 1.00     | 2,535.75    | 2,535.75            |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| 19-0650                  | Teléfono InalámbricoPanasonic color azul oscuro                                                                                                             | 1.00     | 845.75      | 845.75              |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| 19-0611                  | Cuadro de PinturaAl oleo tamaño de 1.20 x 70 cm paisaje con un puentecito y niño pescando. Colocado en el pasillo de la 2 planta                            | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00            |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| 19-0476 -77              | Silla talladas Madera Frederick color veis el asiento en orden #10652-1082-11627                                                                            | 1.00     | 22,200.00   | 22,200.00           |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| 19-0475                  | Mesa de arrimoMadera de Color, café claro orden #10652-1082                                                                                                 | 1.00     | 11,650.00   | 11,650.00           |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| 19-0257                  | SillaEjecutiva de cuero color café                                                                                                                          | 1.00     | 4,105.14    | 4,105.14            |                      | Alcalde          | Alcaldía  |
| <b>Equipo de Oficina</b> |                                                                                                                                                             |          |             | <b>2,368,448.65</b> |                      |                  |           |
| 19-0271                  | Bomba de FumigarColor azul, marca JACTO BEST VALUE                                                                                                          | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00            | Henry Andino Vasquez | Jefe de Justicia | Justicia  |
| 19-0304                  | Juego de cuchillas                                                                                                                                          | 1.00     | 500.00      | 500.00              |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0133                  | Pulidora pequeña TRUPER                                                                                                                                     | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00            |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0137                  | Prensa grande Grande                                                                                                                                        | 1.00     | 500.00      | 500.00              |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0138                  | Taladro marca Crafman                                                                                                                                       | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00            |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0139                  | Router marca PRETUL                                                                                                                                         | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00            |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0124                  | Sierra de madera Banco grande                                                                                                                               | 1.00     | 10,000.00   | 10,000.00           |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0129                  | Sierra de bandaMarca MASTERCRAFT serie W054053                                                                                                              | 1.00     | 7,000.00    | 7,000.00            |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0134                  | Pulidora grande TRUPER                                                                                                                                      | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00            |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0135                  | Caladora pequeña De mano                                                                                                                                    | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00            |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0131                  | Cepilladora y afiladora de cuchillas HITACHI                                                                                                                | 1.00     | 10,000.00   | 10,000.00           |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0140                  | Afiladora de sierra de banco De banco                                                                                                                       | 11.00    | 3,000.00    | 33,000.00           |                      | Alcalde          | Bodega    |
| 19-0301                  | Barrade hierro                                                                                                                                              | 1.00     | 500.00      | 500.00              | Henry Andino Vasquez | Jefe de Justicia | Justicia  |
| Carreta de mano          | 1                                                                                                                                                           | 1.00     | 1,615.00    | 1,615.00            | Henry Andino Vasquez | Jefe de Justicia | Justicia  |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 20 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                           | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                       | Cargo                 | Ubicación                               |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------|
| 19-0299               | Carretas de mano Según orden # 9249                                                                                                   | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0111               | Carretas de mano TRUPER                                                                                                               | 1.00     | 500.00      | 500.00      | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0115               | Bomba termo-nebulizadora Donación Fuerza bravo conjunta, donación a los 2/3/2011                                                      | 1.00     | 23,000.00   | 23,000.00   | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0270               | Cortadora de gramas Completa,cuchillas,cabeza metálica,equipo de protección para operarios, donada por fuerza de tarea conjunta-Bravo | 1.00     | 8,894.50    | 8,894.50    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0268               | Cortadora de gramas Completa,cuchillas,cabeza metálica,equipo de protección para operarios                                            | 1.00     | 8,894.50    | 8,894.50    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0117               | Escopeta Calibre 12 FS AKKAR s/n 11215421 compra según orden 7442 21/9/2012                                                           | 1.00     | 10,200.00   | 10,200.00   | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0116               | Bomba Termo-nebulizadora Donada por Fuerza de Tarea Conjunta-Bravo                                                                    | 1.00     | 23,000.00   | 23,000.00   | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0114               | Cortadora de gramas Donación Fuerza bravo conjunta                                                                                    | 1.00     | 8,894.50    | 8,894.50    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0298               | Carretas de mano Según orden # 9001                                                                                                   | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0118               | Carpa grande De estructura metálica,toldo color blanco con nombre de la municipalidad de la Villa /2009                               | 1.00     | 20,000.00   | 20,000.00   | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0272               | Bomba de FumigarColor azul, marca JACTO BEST VALUE                                                                                    | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0269               | Cortadora de gramas Completa,cuchillas,cabeza metálica,equipo de protección para operarios                                            | 1.00     | 8,894.50    | 8,894.50    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0300               | Carretas de mano Color azulSegún orden # 9249                                                                                         | 1.00     | 1,300.00    | 1,300.00    | Henry Andino Vasquez             | Jefe de Justicia      | Justicia                                |
| 19-0818               | moto sierra EMTOP 24¿ 64cc                                                                                                            | 1.00     | 5,995.00    | 5,995.00    | NESTOR JOEL MENDOZA PADILLA      | Alcalde Municipal     | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0816               | escalera de aluminio de 2.13 mts asignada a mantenimiento                                                                             | 1.00     | 2,750.00    | 2,750.00    | ROBERTO CARLOS BONILLA ESCALANTE | jefe de mantenimiento | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0815               | escalera de aluminio de 4.1 mts, asignada a mantenimiento                                                                             | 1.00     | 3,377.00    | 3,377.00    | ROBERTO CARLOS BONILLA ESCALANTE | jefe de mantenimiento | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| S/N 4                 | Bombas de Fumigación Mochila                                                                                                          | 2.00     | 4,169.00    | 8,338.00    | ROBERTO CARLOS BONILLA ESCALANTE | Jefe de Mantenimiento | Bodega                                  |
| S/N 2                 | Compresor                                                                                                                             | 1.00     | 5,639.00    | 5,639.00    | ROBERTO CARLOS BONILLA ESCALANTE | Jefe de Mantenimiento | Bodega                                  |
| S/N 3                 | Bombas de Fumigación                                                                                                                  | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    | ROBERTO CARLOS BONILLA ESCALANTE | Jefe de Mantenimiento | Bodega                                  |
| 19-0817               | escalera de fibra, de 36 ft, asignada a mantenimiento                                                                                 | 1.00     | 11,000.00   | 11,000.00   | ROBERTO CARLOS BONILLA ESCALANTE | jefe de mantenimiento | Alcaldía Municipal Villa de San Antonio |
| 19-0624               | Gata HidráulicaPara la volqueta según orden # 00776 factura # 00130 del 3071/2013                                                     | 1.00     | 650.00      | 650.00      | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA    | Jefe de R.R.H.H.      | R.R.H.H.                                |
| 19-0610               | Generador eléctricoMarca Honda, Modelo EP500CX,color rojo y negro, Serie # EAEC-1018613,Voltaje 1200/240V,Donacion de :::::           | 1.00     | 35,000.00   | 35,000.00   | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA    | Jefe de R.R.H.H.      | R.R.H.H.                                |
| 19-0126               | Sierra de madera Banco despuntadora                                                                                                   | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    |                                  | Alcalde               | Bodega                                  |



Villa de San Antonio, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2023

USUARIO: FA.BONILLA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/04/2023

Hora : 09:32 a.m.

Pagina: 21 de 22

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura             | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Cantidad | V. Unitario | Valor Total       | Asignado A                    | Cargo                | Ubicación            |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|
| 19-0370-0379                      | Carpas completasColor amarillo con instalación eléctrica de 3 x 3 metros compradas según orden # 9488                                                                                                                                                                                             | 1.00     | 130,000.00  | 130,000.00        |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0128                           | Compresor TRUPER W054053                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.00     | 15,000.00   | 15,000.00         |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0125                           | Sierra de madera Banco pequeña                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00          |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0264                           | Generador Eléctrico (Planta Eléctrica) Marca poder soucer,modelo 390 motor 13 Hp 110/220 V ,SERIE 12061077,gasolina,color amarillo oscuro                                                                                                                                                         | 1.00     | 18,916.00   | 18,916.00         |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0232                           | Moto Bomba diésel 2 X 2 marca KAMA IHY M 6MP de alta presion,manguera y sapo y 3 tubos PVC de presión ,orden N°8609 del 24 de agosto 2013,S/factura # 03068-3070 y 0706 comercial MAY                                                                                                             | 1.00     | 30,200.00   | 30,200.00         |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0136                           | Prensa pequeña TRUPER                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.00     | 500.00      | 500.00            |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0303                           | Juego de Llaves                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.00     | 500.00      | 500.00            |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0130                           | Lijadora Eléctrica                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.00     | 8,000.00    | 8,000.00          |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0305                           | Prensa grande                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.00     | 700.00      | 700.00            |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0255                           | Taladro Marca Craftsman                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00          |                               | Alcalde              | Bodega               |
| 19-0127                           | Sierra Cepilladora y cantidoraEléctrica                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.00     | 40,000.00   | 40,000.00         |                               | Alcalde              | Bodega               |
| <b>Maquinaria de Construcción</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |             | <b>521,458.00</b> |                               |                      |                      |
| 19-0813                           | motocarga negra marca genesis, 13.60 HP, año 2022, serie chasis: LZSHCMZ02NA000375                                                                                                                                                                                                                | 1.00     | 74,155.63   | 74,155.63         | KELIN MICHEL CASTRO           | Jefe de de Proyectos | Villa de San Antonio |
| 19-0067                           | Vehículo doble cabinaMarca MAZDA año 2000,modeloB2500,Tipo Pick-Up-D/C.4x4DX,Serie MM7UNY0W100109453,Motor WLAT-114303.COLOR GRIS CLARO placa N°8234                                                                                                                                              | 1.00     | 80,000.00   | 80,000.00         | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA | Jefe de R.R.H.H.     | R.R.H.H.             |
| 19-0056                           | Motocicleta Yamaha AG-200 Placa N° MN4328 ,Modelo AG-200 color Azul Numero de chasis 3GX-132247 N° DE Motor 3EX-132007,Gasolina Documentó de compra 192556 del 26/12/2012, Donación de AMHON                                                                                                      | 1.00     | 81,000.00   | 81,000.00         | Henry Andino Vasquez          | Jefe de Justicia     | Justicia             |
| 19-0068                           | Volqueta Mercedes BEN, modelo 12985,Chasis 1MB287689FN67,Motor 344950803856,color blanco año 1985 adquirida el 29/12/20003 placa N°9909                                                                                                                                                           | 1.00     | 50,000.00   | 50,000.00         | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA | Jefe de R.R.H.H.     | Jefe de R.R.H.H.     |
| 19-0229                           | Pick-Up-IsuzuModelo TFS6XJDLPMD-17A012 serie MPATFS86JDT002020 motor numero KE875, color verde mica motor 2500 C.C,diesel 109 hp, capacidad 2.200 libras, 5 llantas 245/70R16 245/70R16 ,Mas herramientas /año 2013 prima pagada en Orden N°8005, Según factura N° FV010725 del 7/3/2103 Placa N° | 1.00     | 675,671.00  | 675,671.00        | GLORIA MARIA RODRIGUEZ RIVERA | Jefe de R.R.H.H.     | R.R.H.H.             |
| 19-0814                           | Motocicleta marca KMF, 250 cc, color azul, gasolina, año 2022, serie chasis: LLCLGM308NE504486                                                                                                                                                                                                    | 1.00     | 54,585.00   | 54,585.00         | FRANCISCO BARAHONA VELASQUEZ  | Jefe de Catadtro     | Villa de San Antonio |





## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L.)

| Inventario/ Escritura | Descripción          | Cantidad | V. Unitario | Valor Total  | Asignado A | Cargo | Ubicación |
|-----------------------|----------------------|----------|-------------|--------------|------------|-------|-----------|
|                       | Equipo de Transporte |          |             | 1,015,411.63 |            |       |           |

Total Bienes Muebles e Inmuebles: 74,143,545.24

## Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Nestor Joel Mendoza Padilla

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

Fidel Antonio Bonilla Bauhista

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Clemencia Ondina Rodriguez Barahona

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk4fVIQ4xJ5A6ADuXVCFykTh2xeEUayFJ9wBOH9bqSIZBTc3WQFJxJV2Cr260vICuOn5DRrFM8bJl0I7h0b+qIZDtbzRVE8L7cMv3G4CeSRv18wuke/R8qK7dYs  
fW15paLsMT0CIf1aSUfaj4F5E9x+FWRGBxKgN5Gf6GGRJYd2yplwka9/E8+OP7uy0F8nRxD+5Q5Zm15rOCdcRYkaEixQBh0B3oyPADqw2EvKAjr9uCWdGg1/qczA7Jkp2A Drbfpnev6Cjuq4D609KHibj5Y+L1BM6A0Fm0ng